
             CONSILIUL LOCAL  
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                              

H O T Ă R Â R E A NR.140 
DIN 29 09 2011 

privind  închirierea  directă a unei suprafeţe de teren în favoarea 
d-nei Gheorghe Ionela  şi d-nei Călina Maria   

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
29 09  2011; 
             Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.28312/22 09 2011  
prin care se propune închirierea directă a suprafeţei de 13,23 mp, aparţinând domeniului 
public al Municipiului Câmpulung, teren situat în str. Aleea Pescăreasa, nr.5  în favoarea 
d-nei Gheorghe Ionela şi d-nei Călina Maria,  în cote egale, în vederea construirii unei 
coloane de balcoane pe cele două nivele(parter – etaj I);  

 În conformitate cu prevederile  Regulamentului privind închirierea directă a 
terenurilor din domeniul public sau privat al Municipiului Câmpulung  aprobat prin 
H.C.L.nr. 26/28 02  2007 şi modificat prin H.C.L.nr.102/30 06 2011 coroborate cu 
prevederile art.36 alin.(2)  lit.”c”, alin.(5)  lit.”b” şi art.123 alin.(1)  din Legea 
administraţiei publice locale nr.215/2001 cu  modificările şi completările ulterioare ; 
 Văzând avizul  comisiei  de specialitate nr.2  a consiliului local;  
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare ; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se aprobă închirierea directă a suprafeţei de 13,23 mp, aparţinând 
domeniului public al Municipiului Câmpulung, teren situat în str. Aleea Pescăreasa, nr.5,   
în favoarea d-nei Gheorghe Ionela şi d-nei Călina Maria, în cote egale, în vederea 
construirii unei coloane de balcoane pe cele două nivele(parter – etaj I),  conform  anexei 
nr.1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 ART.2. Se aprobă Studiul de oportunitate, conform anexei nr.2 care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 ART.3. Termenul de închiriere este de 5 ani, cu posibilitatea prelungirii prin 
acordul părţilor, dacă se respectă clauzele contractuale. 
 ART.4. Preţul închirierii este cel stabilit  prin H.C.L.nr.64/27 05 2010  privind 
impozitele şi taxele locale pentru anul 2011. 

ART.5. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Juridic Administraţie Publică, Serviciul Tehnic şi Serviciul Administrare Venituri 
Persoane Fizice şi Juridice.  
 ART.6.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului 
Municipiului Câmpulung. 

 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                      CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                           S E C R E T A R, 
       MARIA COTENESCU                 NICOLAE  GHINEA 
DN/NB/1EX. 



 


